
ANEXO 02: CALIFICACIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°009-2025-MDP/CS-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LASUPERVISIÓN DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR YPEATONAL EN LOS CENTROS POBLADOS 29 DE ENERO YLOS AROMOS DE LA ZONA SUR DEL DISTRITO DE PARCONA -PROVINCIA DE ICA -DEPARTAMENTO DE ICA" -CUI N° 2571952.

CAPACIDAD TECNICA YPROFESIO
CAPACIDAD LEGAL- POSTORESEXPERIENCIA DELEQUIPAMIENTOFORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO

CONSORCIO SAN JOSE integrado por LAVANDERA GONZALES HELMER ADRIANO YALMORA LA PAZ JAVIER HERNAN

Con las experiencias descritas en los numerales 1,2,3, 4y5del Anexo N° 8,el postor cumple con acreditar S/ 591,438.64;CALIFICADA

SI CUMPLENO CORRESPONDEmonto que supera 1vez el valor referencial.

2

CONSORCIO FENIX integrado por TUPPIA VASQUEZ ABEL AUGUSTO
YMARCOS QUISPE CESAR AUGUSTO

3

MARCILLA MIRANDA MARIANO PERCY

SICUMPLENO CORRESPONDE

SI CUMPLENO CORRESPONDE

TUMAY MERINO HERLES MIRKOSI CUMPLENO CORRESPONDE

Con las experiencias descritas en los numerales 1,2,3, 4y5del Anexo N° 8,el postor cumple con acreditar S/490,631.55;
snumerales 1,2, 3,4y5det Anexo N° B,elpostor cumple con acreditar/

monto que supera 1vez el valor referencial. Respecto a laexperiencia descrita en el numeral 6 del Anexo N° 08, esta

monto que supera Ivez elvalor reterencial, Kespecte a Plaza deArmas tiopologia de supervision que no se encuentra no resulta ser valida al estar referida aSupervision de Plaza de Armas, tipologia de supervision que no se encuentra
rdento de la definicion de servicios de consultoria similares. Asimismo, de ladocumentación presentada, no se aprecia dento de ladefinicion de servicios deconsultoria similares. Asimismo, deladocumrbanas decirculación vehicular o detalles técnicos que permita tener la certeza que dicha obra contaba con vías atonal

peatonal.

Con laexperiencia descrita en elnumeral 1del Anexo N° 8,el postor cumple con acredita
S/97,868.00

Con la experiencia descrita en el numeral 2del Anexo N° 8,elpostor cumple con acreditar S/ 90,000.00
Con la experiencia descrita en el numeral 3del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/ 452,474.1 Con ta experiencla detiiden aamaadel Anexo N° 8el postor cumple con acreditar S/ 452,474.15

Enconsecuencia, con las experiencias descritas en los numerales 1,2y2y33del Anexo N°8,,eelpostor cumple con acreditar S/640,342.15; monto que supera 1 vez el valor referencial

CALIFICADA

CALIFICADA

Con la experiencia descrita en elnumeral 1del Anexo N° 8, elpostor cumple con acreditar S/ 32,709.60 Con la experiencia deseita enetmeral2 del Anexo N° 8.el postor cumple con acreditar S/36,440.00 Con la experiencia descrita en el numeral 2del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/36,440.00
Con laexperiencia descrita en elnumeral 3del Anexo N°B, etpostor cumple con acreditar >/z Con laevneriencia descrita en el numeral 3del Anexo N° 8,elpostor cumple con acreditar S/ 20,000.00

Respecto a la experiencia descrita en el numeral 4del Anexo N° 8, esta no resulta valida ya que corresponde a una Respecto a laexperiencia descrita en etnumes que no se encuentra dentro de la definición de "vías Supervisión de Creación de un Parque Recreacional, consultoría que no se encuentra dentro de ladetinicion de vias urbanas de circulación peatonal yvehicular", asimismo, de ladocumentación presentada, no se aprecia detalles técnicos urbanas de circulación peatonal yvehicular", asimismo, de la documentacion presentada no seeprear neatonal que permita tener lacerteza que dicha obra contaba con vías urbanas de circulación vehicular opeatonal.
que permita tener la certeza que dicnar col Anevo N8 el pestor cumole con acreditar S/ 23,217.08 Con la experiencia descrita en el numeral 5del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/ 23,217.08
Con la exneriencia descrita en el numeral 6del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/255,231.00 Con laexperiencia descrita en el numeral 6del Anexo N°8, etpostor cumple coh acreditar 5/2130 43881 Con la experiencia descrita en el numeral 7del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/130,438.81 Con la experiencia descrita en et numeratel Aexe En consecuencia, con las experiencias descritas en los numerales 1,2,3, 5,6y7del Anexo N° 8,el postor cumple con acreditar S/498,036.49; monto que supera 1vez elvalor referencial
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ANEXO 03: EVALUACIÓN TECNICA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°009-2025-MDP/CS-1
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR YPEATONAL EN LOS CENTROS POBLADOS 29 DE ENERO YLOS AROMOS DE LA ZONA SUR DEL DISTRITO DE PARCONA -PROVINCIA DE ICA-DEPARTAMENTO DEICA"-CLARY PEATONA 2571952.

POSTORES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLIMIENTо

Con las experiencias descritas en los numerates 1, 2,3,4y5 del Anexo N°8, el postor cumple con acreditar S/591438.64; monto que supera 2 veces el valor referencial. Tengase en cuenta que: Las disposiciones sobre el requisito de calificación "Experiencia del postor en laespecialidad" previstas en el literal Cdel numeral 3.2 del Capitulo IIde la presente sección de las bases resultan aplicables para el

CONSURCIO CONSORCIO SAN JOSE integrado por LAVANDERA GONZALES HELMER
ADRIAND YALMORA LA
DRIANO VALMORA LA
PAZ JAVIER HERNAN

presente factor.

CONSORCIO FENIX integrado por TUPPIA VASQUEZ AREL AUGLISTO VASQUEZ ABEL AUGUSTO y MARCOS QUISPE CESAR AUGUSTO

Con las experiencias descritas en tes numerales 1,2, 3. 4y5del Anexo Nb, elpostor cumpte con acreditar s/690,631.55; monto que Con las experiencias descritas en los numerales 1,2, 3, 4y5del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/ 490,631.55; monto que supera 2veces elvalor referencial. Tengase en cuenta que: Las disposiciones sobre elrequisito de calificacion Experiencia det postor laespecialidad" previstas en elliteral Cdel numeral 3.2 del Capítulo IIde la presente sección de las bases resultan aplicables para el
taespeciaudad previs presente factor.

MARCILLA MIRANDA MARIANO PERCY

TUMAY MERINO HERLES MIRKO

Con la experiencia descrita en el numeral 1del Anexo N° 8, elpostor cumple con acreditar S/97,868.00
Con laexperiencia descrita en elnumeral 2del Anexo N°8,el postor cumple con acreditar S/90.000.00 con ta experienci dscrieadel Anev NRe acreditar S/452 674.15 Con laexperiencia descrita en elnumeral 3del Anexo N° 8, elpostor cumple con acreditar S/ 452,474.15
En consecuencia, con las experiencias descritas en los numerales 1,2y3del Anexo N°8,el postor cumple con acreditar S/ 640,342.15;
monto monto que que supera supera 22veces veces elelvalor valor referencial. referencial. Tengase Tengase enen cuenta cuenta que: que: Las Las disposiciones disposiciones sobre sobre elelrequisito requisito dedecalificación calificación "Experiencia "Experiencia

del postor en laespecialidad" previstas en elliteral Cdel numeral 3.2 del Capítulo IIIde la presente sección de las bases resultan
aplicables para elpresente factor.

Con la experiencia descrita en el numeral 1del Anexo N° 8,elpostor cumple con acreditar S/32,709.60
Con laexperiencia descrita en elnumeral 2del Anexo N°, el Con la experiencia descrita en el numeral 2del Anexo N B,el postor cumple con acreditar S/ 36,440.00
Con la experiencia descrita en el numeral 3del Anexo N° B, elpostor cumple con acreditar S/20,000.00
Respecto ala experiencia descrita en el numeral 4del Anexo N° 8, esta no resulta valida ya que corresponde a una Supervisión de Kespecto ata experiencia descrita en ethumerat 4 det Ae N,estdanas de cleularin neatonalv Creación de un Parque Recreacional, consultoría que no se encuentra dentro de la definición de "vías urbanas decirculación peatonal y
vehicular", asimismo, de tacocmentecionpresentana, ladocumentación presentada, no seaprecia detalles técnicos que permita tener lacerteza que dicha obra contaba
con vías urbanas de circulación vehicular opeatonal.
Con la experiencia descrita en el numeral 5del Anexo N° 8,el postor cumple con acreditar S/ 23,217.08
Con la experiencia descrita en et numeraldet Anexo N8, et postor cumpletonacreite s/ 7'z Con la experiencia descrita en el numeral 6del Anexo N° 8. el postor cumple con acreditar S/255,231.00
Con la experiencia descrita en el numeral 7del Anexo N° 8, elpostor cumple con acreditar S/130,438.81 En consecuencia, con las experiencias descritas en los numerales 1,2,3, 5,6y7del Anexo N° 8, elpostor cumple con acreditar S/ osia, con tes exper 2 veces el valor referencial Tengase en cuenta que: Las disposiciones sobre el requisito de calificación 498,036.49: monto que supera 2 veces elvalor referencial. Tengase en cuenta que: Las disposiciones sobre et requisito de cauficacio
"Experiencia del postor en laespecialidad" previstas en elliteral Cdel numeral 3.2 del Capítulo II de la presente sección de las bases

resultan aplicables para el presente factor
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PUNTAJECONDICOIN FINAL

PUNTOSCUMPLPUNTOS

70CUMPLE28NO PRESENTA
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CALIFICADA

70CUMPLE28CUMPLE2100CALIFICADA
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CALIFICADA

28CUMPLE100CALIFICADA CUMPLE 70
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ANEXO 03: EVALUACIÓN TECNICA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°009-2025-MOP/CS-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEICA-DEPARTAMENTO DE ICA"- CUI N25EATON
IDE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR YPEATONAL EN LOS CENTROS POBLADOS 29 DE ENERO YLOS AROMOS DE LA ZONA SUR DEL DISTRITO DE PARCONA -PROVINCIA DE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
METODOLOGÍA PROPUESTA

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN
PUNTAJE

POSTORES

CONDICOIN FINAL
CUMPLIMIENTOPUNTOSCUMPLIMIENTOPUNTOSCUMPLIMIENTOPUNTOS

nla experiencia descrita en el numeral 1del Anexo N° 8(Folio 101), elpostor cumple con acreditar S/ 52,200.00
Con la eexperiencia descrita e Con la exper

ral 2del Anexo N° 8(Folio 101), el postor cumple con acreditar S/27,457.83 en el numera
ral

descrita en el numeral 3 eriencia desral 4del Anexo N° 8(Folio 101), el postor cumple con acreditar S/ 53298.90 Con la experiencia descrita en el numeral
Con ta experiencia desthta en at hm
Con la experiencia descrita en el nume

ala Pasan Picuaredxa a no

eral 5del Anexo N°.8 (Folio 101). el postor cumple con acreditar S/ 88,927.20 feratttAхostooeo

umeral 6del Anexo N° 8(Folio 101), el postor cumple con acreditar S/36,946.78 numeral 7del Anexo N° 8(Folio 101), el postor cumple con acreditar S/ 59,808.60 ORMEÑO CALDERONCon la experiencia descrita en el nu
HERNAN FERNANDOCon la experiencia descrita en el nuAnovo N.8 (Eolio 101) el aestor cumple con acreditar S/105.750.00

numeral 9del Anexo N° 8(Folio 101), el postor cumple con acreditar S/25,067.16 Con la experiencia descrita en el nu ae vnetene

umeral 8del Anexo N8 (Fotio 101), etpostor cumple con acreditar S/ 105,750.'0

a,con las experiencias descritas en los numerales 1,2,3, 5, 6,7. 8y9del Anexo N° B(Folio 101), el postor cumple con En consecuencia, con las experienci a,con las experiencias descritas en tos numerales 1,2. 3,5, o, 1,yy det Anexoo ,etpostor cumpa cau 5,439.66; monto que supera 2veces el valor referencial. Tengase en cuenta que: Las disposiciones sobre elrequisito de acreditar S/ 505,439.66; monto qu calificación "Expe Experiencia del postor en laespecialidad" previstas en el literal Cdel numeral 3.2 del Capítulo III de lapresente sección de las
cauncacion ex "Experiencia del postor en laespecialidad previ bases resultan tan aplicables para el presente factor.

CONSORCIO KUSI integrado por JGP CONTRATISTAS & CONSUL TORES SACV CUNSULTORES S.A.L. Y VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO YAMIL

CONONSORCIO RIO

Con la exper xperiencia descrita en el numeral 1del Anexo N8, elpostor cumple con acreditar S/213,750.00
Con la exper xperiencia descrita en el numeral 2del Anexo N° 8, elpostor cumple con acreditar S/75,085,18 ca la exnerie  eriencia descrita en el numeral 3del Anexo N° 8, el postor cumple con acreditar S/ 63,267.04 Co aaxdaue erlencia deserit e ethumeratevo №Resta no resulta valida va que el acápite del MONTO TOTAL EJECUTADO Respecto ala experiencia ex descrita en el numeral 4del Anexo N° 8,esta no resulta valıda ya que elacapite del MUNIO TUTAL EJECOTAD
DEL CONTRATO Odede laCONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA obrante afolios 93 a94 se encuentra ILEGIBLE. No se puede DEL CONIN

tal ne at anto total gigcutade del coptrato de supervisión no pudiendo validarse el monto det contrato puesto apreciar de forma  na clara c

que, de lapropia aCONSTANCIA CO DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA se aprecia que durante laejecución contractual hubo

anh

nes contractuales en la obra (adicionales ydeductivos) que afectan de forma directa al contrato de supervisión debido al mоnincaciones
nes contractuales en taobra (adicionates ydeducve q atena ampliación de plazo, lo cual incide enel carácter acces cesorio de este ultimo contrato. Mayor aun cuando el servicio de supervisión tuvo una ampliación de plazo, locual incide en el

costo total de
costo totataldel servicio de supervisión. En consecuencia, con las experiencias descritas en los numerales 1,2y3del Anexo N° 8, elpostor

cumple con acr on acreditar S/352.102.22: monto que se encuentra dentro de los limites: M > 1,5 veces el valor referencial y<2veces el
valor referenc encial.

45

Сon la experdescrita en el numeral 1del Anexo N° 8(Folio 50), el postor cumple con acreditar S/88,201.38 RAsnecto alala experiencia descrmeral 2del Anexo N° 8, se aprecia que el contrato de consorcio (obrante afolios 73 a75) de
RIO AZUL Respecto ala experiencia descrita en et numerat z tAnxobel deore cnsta las firmas del citado documento ni la hoia en

rVELAZCO la presente experiencia se encuentra incompleto pues no se aprecia la hoja donde consta las firmas del citado documento nitahoja en
ntegrado por VELAZCdonde consta lalegalización y/o la certificación de las firmas. Téngase en cuenta que la elaboración ypresentación de la oferta es

vCORNEJO responsabitidad exctusiva det postor. ISMAEL En consecuencia, con las experiencias descritas en loselAnexo N° 8(Folio 50), el postor cumple con acreditar S/ SRICARD

244,128.96; monto que se encuentra en el rango de M>1 vez elvalor referencial y <1.5 veces el valor referencia 6166ia,cittes expeanno M> 1vez <1.5

ER

GURA VALENCIA

MIEMBROOENRIQUE PONCE

20CUMPLE28NO PRESENTA98CALIFICADA

75 28CUMPLE CUMPLE

30CUMPLE28CUMPLE

MIEMBRO

BETH YESSENIA ESPINO HOSTIA GUNDO M
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DESCALIFICADA: Para acrader a laetanarde
acceder ala etapa de
evaluación económica, el pastor debe obteper elpostor debe obtener

un puntaje técnico minimo de ochenta
(80) puntos. Las ofertas

técnicas que no

nh seaa

alcancen el puntaje
mínimo especificado con
on descalificadas.

DESCALIFICADA -Para acceder a la etapa de
evaluacion economica, el postor debe obtener
un puntaie técníco un puntaje tecnico mínimo de ochenta

(80) puntos. Las ofertas (80) puntos. Las orertas técnicas que no alcancen el puntaje
mínimo especificado
son descalificadas.



DETALLE DE FACTORES DE EVALUACIÓN YBONIFICACIONES

NTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR YPE
FACTORES DE EVALUACION

VALUACIÓN TẾÉCNICA (100 PUNTOS)
EXPEOR EN LA ESPECIALIDAD (70 PTS)2VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la c

CONSORCIO SAN JOSE integrado por LAVANDERA GONZALES HELMER ADRIANO y ALMORA LA PAZ JAVIER HERNAN

70

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N? 009-2025-MDP/CS-1

AROMOS DE LA ZONA SUR DEL DISTRITO DE PARCONA -PROVINCIA DE ICA -DEPARTAMENTO DE ICA" -CUI N° 2571952. ATONAL  VAL EN LOS CENTROS POBLADOS 29 DE ENERO YLOS AROM
CONSORCIO FENIX integrado por TUPPIA VASQUEZ ABEL AUGUSTO YMARCOS QUISPE CESAR AUGUSTO

MARCILLA MIRANDA MARIANO PERCY

70

TUMAY MERINO HERLES MIRKO

70

ORMEÑO CALDERON HERNAN FERNANDO
70

prete

alobjeto dela convocatoria, durante los diez (10) años anteriores ala fecha dela
cha de la conformidad aemisión del comprobante de pago, segün

]60] puntos
[45] punt
130) puntos

Con las experiencias descritas en los
numerales 1, 2, 3,4y5del Anexo N° 8, el
numerales,4 S/ 591,438.64
sto que supere 2veces elvalor

o lTease en cuenta que: 1
erenciar. Tengase enel roquisito de calicación "Experiencia del postor e calificación "Experiencia del postor en la

especialideo previsteui d l pes
numeral 3.2 del Capitulo Iil de la presente

cción de las bases resultan aplic presente fa
ACREDITA

Con las experiencias descritas en los numerales 1, 2, 3, 4yS
postor cumple con acreditar S/490,831.55; monto que supera 2 veces elvalor referencia

ase en cuenta que: Las disposiciones uisito de calificación "Exp aespecialidad previstas en el

meral 3.2 del Capítulo III de

cción de las bases resuitan plicables para

itas en los
Con las experiendel Anexo N° B.8, elpostor

etpostor
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bue superavoc cue: Las disposiclones
gase en cuenta que: Lus aispe posicioiies

sobre ofTeqursito de cialidad prey del postor en la especialidad prprev IC del numeral 3.2 del Cap
resente seccion de las base plicables para elp

ACREDITA

Con las experiencias descritas en los numerales mple 1, 2,3, 5, 6y7del Anex
con acreditar S/498,036.49; monto que supera 2vedreferencial. Tengase en cuenta que: Las disposiciones sobre elrequi

iencia del post
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oftulo lde
anlicables parad te factor

ACREDITA

Con las experiencias descritas en los numerai1, 2,

3,5,6, 7,ву05 439 68: monto oue supera 2yeces
editar S/505,439.65; monto que ser valor relerencial. tengase enite de calificación disposiciones sobre el requisito de calnicacion

en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo ill de la encia delpostoreral 32 del Caplitulo III de la

seccid
resente factor.

ACREDITA
M> 121 veces elvalor referencia

M> [1] vez elvalor

B. METODOLOGIA PROPUESTA28 PUNTOS)
Derarrolla la melodoloale que sustenta la oferta (20] puntos
Nosarrolla lametodologla que sustente laoferta 00puntos

C. INTEGRIDAD EN LACONTRATACIÓN PÚBLICA
PUNTAJE TOTAL TECNICORESULTADO DE LAEVALUACIO ACION TECNICA
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